
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА C. НАГОРНОЕ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МБОУ «СОШ с. Нагорное») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН   

НАГОРНИ ЙУЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА» 

(МБЙУХЬ «Нагорни йуьртара ЙУЙУИ») 

 

П Р И К А З 

1 сентября 2023г. № 119 

с. Нагорное 

 

О создании 

Бракеражной комиссии 

 

          На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, Федерального закона «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» от 02.01.2000 № 29-ФЗ, Приказа Министерства образования и 

науки Чеченской Республики №889-п от 24.08.2020 г., в целях обеспечения 

социальных гарантий обучающихся, охраны и укрпеления их здоровья, создания 

необходимых условий для предоставления качественного, сбалансированного 

питания учащимся п р и к а з ы в а ю: 

          1.На время питания обучающихся с 01 сентября 2023 по 31 мая 2024 учебного 

года: 

          1.1.Назначить комиссию для ежедневного бракеража готовой продукции в 

составе: 

  - заместитель директора по ВР Мечеева Ж.И.; 

  - завхоз Ветригов А.С.;  

  - председатель профкома Айгумова М.В; 

       - повар Далиева Т.А.;  

          2.Комиссии: 

          2.1.Снимать пробу непосредственно из емкости, в которой пища готовится. 

          2.2.Регестрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции. 

          2.3.Контролирвать выход порционных блюд, который должен соответствовать 

выходу блюд, указанному в меню-раскладке. 

          3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Гунашеву М.Ч.    

 

 

 

Директор                                                                                                     А.А. Бимарзаева 
 


		2023-12-14T16:07:01+0300
	Бимарзаева Алима Алиевна




